
LICEO GINNASIO STATALE "G. VERGA- PETRONIO RUSSO"
95031 - ADRANO (CT)

SEDE CENTRALE SEZ. SCIENTIFICA-SCIENZE APPLICATE Via S. D'Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582 Fax 095/7698652
SEZ. CLASSICA - LINGUISTICA - SCIENZE UMANE - ECONOMICO SOCIALEVia Donatello, n. 80 - Tel. 095/6136084 Fax 095/7694523

C.F. 80012580876 Cod. Mecc. CTPCOlOOOA-SitoLiceo: www.liceovergadrano.edu.it-E-mail: CTPCOlOOOA@istruzione.it

Decreto D. 1162
AI MEMBRI DELLA COMMISSIONE

PROF. FALLICA ALESSANDRO
PROF.SSA GARUFI ROSETTA

AGLIATTI
ALL'ALBO

AL SITO DELL'ISTITUTO-A.T. BANDI E CONTRATTI
AL FASCICOLO DI PROGETTO - TFA SOSTEGNO

AL FASCICOLO PERSONALE

OGGETTO: COSTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE ISTANZE DOCENTI
.ASPIRANTI AL RUOLO DI TUTOR DEI TIROCINANTI PER TFA SOSTEGNO - A.S. 2023-24

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO

il DM n. 249 del 10-09-2010, Regolamento concernente definizione della disciplina dei
requuisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola
dell'infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di I e II grado, ai sensi
dell' art. 2 c. 416 deeIlaL. 24 dicembre 2007 n. 244;
il DM Il novembre 2011, prot. 17587, concernente la disciplina per la determinazione dei
contingenti del personale della scuola necessario per lo svolgimento dei compiti tutoriali
(... ) e i criteri per la selezione degli aspiranti a tali compiti, in attuazione dell'art. Il c. 5
del DM n. 249 del 2010 e, in particolare, l'art. 2, c. 2 e 4, e l'Allegato A, che definiscono
requisiti (almeno 5 anni di insegnamento a tempo indeterminato), titoli valutabili e
modalità di valutazione per l'individuazione dei tutor dei tirocinanti;
il DM 30 settembre 2011, recante "Criteri e modalità per lo svolgimento dei corsi di
formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno, ai sensi
degli articoli 5 e 13 del decreto 10 settembre 2010, n.249" e, in particolare, l'Allegato B, in
cui vengono individuate le modalità di individuazione dei docenti tutor dei tirocinanti;
il D.M. n. 93 del 30-11-2012 concernente la definizione delle modalità di accreditamento
delle sedi di tirocinio ai sensi dell'art. 12 comma 3 del D.M. lO settembre 2010 n. 249 e, in
particolare, l'art. 2 c. 2 secondo il quale ciascun USR predispone e aggiorna annualmente

VISTO

VISTO

VISTO



'.

VISTO

un elenco delle istituzioni scolastiche accreditate contenente un elenco degli insegnanti con
contratto a T.l. disponibili a svolgere il compito di tutor con il rispettivo C.V.;
gli Allegati A e B del citato D.M. n. 93 del 30-11-2012 che, ai sensi dell'art. 4 commi l e
2, definiscono le condizioni necessarie per l'accreditamento delle istituzioni ai fini dello
svolgimento rispettivamente delle attività di Tirocinio Formativo Attivo e dei percorsi di
specializzazione sul sostegno;
l'art. 5 c. 2 del citato D.M. n. 93 del 30-11-2012, in base al quale la candidatura
all'inclusione nell'elenco delle scuole accreditate è presentata dal DS all'USR
congiuntamente alla delibera di approvazione da parte del Collegio dei docenti;
la nota dell'USR per la Sicilia prot. n. 40037 del 11-09-2023 con cui si rende noto alle
Istituzioni scolastiche che è aperta la procedura per la l'aggiornamento e l'integrazione per
l'anno scolastico 2023-2024 dell'elenco regionale delle istituzioni scolastiche accreditate
quali sedi di tirocinio ai sensi del D.M. n. 249/2010 e del D.M. n. 93/2021, con scadenza 26
settembre 2023;

VISTO l'Avviso di selezione per docenti tutor dei tirocinanti (TFA sostegno) A.S. 2023/24, recante
prot. 5144 del 14 settembre 2023;

PRESO ATTO della delibera del collegio dei docenti n. 45 del 20/09/2023 con cui viene espresso,
all'unanimità, parere favorevole all'accreditamento dell'istituzione scolastica quale sede
per le attività di tirocinio formativo attivo per il sostegno;

CONSIDERATO che alla data del 19 settembre 2023, scadenza prevista per la presentazione delle
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 4 candidature, come da elenco del 19/09/23
redatto dall'Ufficio di Segreteria;

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di
valutazione indicati nell' Avviso;

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze

VISTI

VISTA

RITENUTO
tecniche occorrenti al fine di svolgere l'incarico;
altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione, se stessa,
prof.ssa Loredana Lorena, in qualità di Presidente, la prof.ssa Garufi Rosetta (Componente)
e il prof. Fallica Alessandro (Componente) in qualità di segretario verbalizzante;

nell' osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell 'illegalitàdella Pubblica Amministrazione»,

DECRETA

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati.

Art. 1-Costituzione della Commissione

1. È nominata, ai sensi dell'art. 7 dell'Avviso di selezione per docenti tutor dei tirocinanti (TFA sostegno)
A.S. 2023/24, recante prot. 5144 del 14 settembre 2023, la Commissione ai fini della valutazione delle
domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue:

Presidente Lorena Loredana
Componente Garufi Rosetta
Componente Fallica Alessandro (segretario)

2. La Commissione si riunirà giovedì 21 settembre 2023 alle ore 13.15.
3. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione.



•

4. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, al componenti non spettano
compensi/emolumentilindennità/rimborsi spese.

5. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l'insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di
interessi dei singoli commissari.

Articolo 2 -Modalità difunzionamento

l. La Commissione di cui all'articolo l del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all'Avviso in premessa.

2. All'esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.

3. Il presente Decreto è pubblicato sull'albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi e Contratti ai sensi della normativa
sulla trasparenza.

Adrano, 21/09/2023

Firma per accettazione

_Q_ 1('V{ J, h. .\J - ~VG


